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Pressemeddelelse fra 
Dansk Energi, DI Energibranchen, Dansk Metal, Ingeniørforeningen IDA: 

 

 

Energi- og klimaforskningen får tiltrængt løft, men næppe nok 
Regeringen og partierne bag Globaliseringsaftalen har besluttet at give 750 mio. kr. til 
energiforskningen til næste år og 1 mia. kr. i 2010. Herudover vil klimaforskningen få 43 
mio. kr. i 2009. 
 

Dansk Energi, DI Energibranchen, Dansk Metal og Ingeniørforeningen IDA hilser 
beslutningen velkommen. 
 

- Energi- og klimaforskningen får et tiltrængt løft, og vi meget tilfredse med, at der nu er 
klarhed om den offentlige støtte. Vi har længe efterlyst klarhed, og nu er den kommet. Dét 
kvitterer vi for. 
 

- Vi havde dog gerne set et større fokus på den mere virksomhedsnære forskning og 
demonstration. 
 

Men aftalen må ikke få regering og politikere til at læne sig tilbage. 
 

- Skal vi realisere den grønne teknologiske revolution, som regeringen har lagt op til, 
kræver det, at ambitionerne hæves især inden for energiforskningen. Vi skal i de 
kommende år investere og udvikle teknologier og samarbejdsformer, der rækker langt, 
langt ud over, hvad vi nogen sinde har tidligere har gjort i Danmarks-historien. 
 

- Vores nabolande ruster markant op på energi- og klimaforskningen, og med den hårde 
internationale konkurrence in mente, så er 1 mia. i 2010 et pænt skridt fremad, men det er 
ikke tilstrækkeligt til at fastholde vores nuværende internationale position i årene fremover.  
 

- Regeringen og partierne bag Globaliseringsaftalen skal have ros for dette første skridt. 
Men regeringen bør straks tage initiativ til at kalde energisektoren, de relevante 
arbejdstagerorganisationer og forskningsinstitutioner sammen og lægge en strategi for 
energi- og klimaforskningen frem til 2020. 
 

Kontakt: 
Branchedirektør Anders Stouge DI Energibranchen, tlf. 3377 3071 / 2949 4674 
Vicedirektør Lars Aagaard Dansk Energi , tlf. 35 300 450 / 22 750 450 
Konsulent Arne Jensen, Dansk Metal, tlf.: 33632345 / 21658410 
Formand Lars Bytoft, Ingeniørforeningen IDA, tlf. 40 86 46 02 
 

 

På vegne af DI Energibranchen, Dansk Metal, Ingeniørforeningen IDA og Dansk Energi 
 

Torben Hvidsten 
Tlf. 22 750 471 


